ERS AT2T ELLE-E15 &b

fur das

VICTORIA

Kraftrad KR 25 HM ,,Aees” 250 ccm




Bild Tafel 1, Gruppe: Motorgehduse und Deckel

Bei Ersatzteile-
Bestellung immer
die Fahrgestell-

und Motornummenr

angeben |

4

Tafel 1, Grup

e: Motorgehéduse und Deckel

[Bildnr| Bestell -Nr:  [Benennung: | stickz.
1 18 193 Kettenkastendeckel fiir Fuschaltung 1
il 18 103 Kettenkastendeckel fur Handschaltung 1
2 18 156 Dichtung fiir FuR- oder Handschaltung 1
3 10 265 Motorgehause Iks + rts, FuBschaltung 1
3 10 266 Motorgehause lks + rts, Handschaltung 1
4 18 135 Palstift 3
5 18 099 Biichse flir Druckhiilse 1
6 18 194 Deckel fiir FuBschaltung 1
7 18 180 Dichtung fur FuRschaltung 1
8 18199b  Anschlagstift flir Zwischenhebel 1
9 21 146 Senkschraube M 6 x 16 fur Bild 6 3

10 18 218 Verschlufschraube 1
11 18 219 Dichtung fur Verschluf3schraube 2
12 18 121 Senkschraube M 7 x 45, fur FuRschaltg. 4
13 20120 Senkschraube M 7 x 55, fur FuRschaltg. 3
14 20121 Senkschraube M 7 x 62, fir FuRschaltg. 2
15 20119 Senkschraube M 7 x 23, flr FuRschaltg. 1
Achtung: Fiir Handschaltung

18 118 Schrauben M 7 x 50 6

18 121 Schrauben M 7 x 45 4
16 18 209 Kickstarterbiichse 1
17 18 205 Blichse fiir Getriebe - Nebenwelle 2
18 18 131 Kugellager 15 x 42 x 13,6302,DIN 625 1
19 18 1256a  Federring 1
20 18 221 Oleinfiillschraube mit Kontrollstab 1
21 18 136 Stiftschraube fir Zylinderbefestigung 4
22 18 230 Kugellager 25 x 52 x 9,6005,Din 625 1
23 18207 a  Federring 1
24 18 208 Dichtungsring zur Antriebsseite 1
25 10 230 Achse zum Zwischenrad fur Tachoantr. 1
26 6x24DIN1 Kegelstift 1
27 18 118 Senkschraube M 7 x 50 2
28 18 119 Senkschraube M 7 x 75 6
29 10267 a Lichtmaschinendeckel fur FuBschaltung 1
29 18186 b  Lichtmaschinendeckel fiur Handschaltung 1
30 FZJ 7 Zahnscheibe 3
31 18 145 Sechskantschraube M 7 x 100 DIN 931 4
32 18 146 a  Sechskantschraube M 7 x 20 DIN 931 1
33 18 120 Senkschraube M 7 x 35 2
34 06 271 Schmiernippel 1
35 18 162 Sechskantschraube M 10 x 45 DIN 931 2
36 20054 a  Federring A 10 DIN 127 4
37 14 204 Sechskantmutter M 10 DIN 934 2
38 18 168 Sechskantschraube M 10 x 55 DIN 931 2
39 18 484 Beilagblech fiir Motoraufthangung 1



Bild Tafel 2, Gruppe: Zylinder und Zylinderkopf Tafel 2, Gruppe: Zylinder und Zylinderkopf

| Bild nrl Bestell -Nr: _ |Benennung: | Stickz.
1 10 224 Zylinder - FuRdichtung 1
2 10 204 Zylinder 1
3 FZJ 8 Zahnscheibe 4
4 DIN 934  Mutter M 8 fuir Zylinderbefestigung an
Gehause 4
5 19127 Zylinderkopfdichtung 1
B 10 207 Zylinderkopf 1
7 18 167 Beilagscheibe 4
8 18 166 Sechskantschraube fiir Zylinderkopfbe-
festigung an Zylinder 4
9 Zundkerze siehe Gruppe: Elektr. Anlage
0. B. Zindkerzenbiichse 1

Bei Ersatzteile-

Bestellung immer
die Fahrgestell-
und Motornummer
angeben ! /




Bild Tafel 3, Gruppe: Kurbeltrieb und Lagerung im Motorgehé&use Tafel 3, Gruppe: Kurbeltrieb und Lagerung im Motorgehduse

| Biidnrl Bestell -Nr:  |Benennung: Stickz. ]
1 10 210 Kurbelwelle einbaufertig mit Teil 2 1
2 10 321 Pleuelbiichse i

Achtung! Bei Reparatureinbau einer
Pleuelbilichse muf nach dem Einpres-
sen der Blichse der Schlitz am Pleu-
elauge durch die Pleuelbiichse ge-
sagt werden.

Bei Ersatzteile-
Bestellung immer
die Fahrgestell-

und Motornummer 3 10250 ¢ Flachkolben (NormalgréRe 67@) beste- 1
angeben ! hend aus: 1 x Bildnr: 3 + 4; 2 x Nr. 5;
3 x Nr: 6;
3 10250a Flachkolben (NormalgréRe 67@) leer 1
4 19123 a Kolbenbolzen 1
5 DIN 73 123; Drahtsprengringe 2
6 12 511 Kolbenring (NormalgréRe 3
5 7 DIN E 472  Sicherungsring 47 x 1,75 5
) ’ : 8 10 220 Kurbelwellenlager einbaufertig besteht
L ;}?J aus: 1 x Nr: 11; 2 x Nr: 94+10; 19 x Nr: 22 3
Tt : 9 10 222 Federring 6
g 10 10223  Anlaufscheibe 6
sl 11 10 221 Lagerring 3
DT 12 10234  Abstandsring 1
=y } ) 13 10236/37 Abdichtring 3
ﬁ:’;) ) ; 14 10 248 Ausgleichsscheibe nach Bedarf
;l. f“:f 8 15 10 249 Ausgleichsscheibe nach Bedarf
(N P 16 7520 Kugellager 6204 DIN 625 1
A 22 17 10217  Abstandsring 1
/ L 18 10216  Motorzahnkranz 20 Z&hne 1
e A Beachten Sie beim Bestellen wie
N A } der Motorzahnkranz gestempelt ist:
a,a’ R / mit 0, 1, 2, 3 oder 4
N 4 g” 19 10238  Sicherungsblech 1
N2 f P 20 10239  Sechskantmutter 1
& } — 8 gt 21 10218  Distanzbiichse 1
ol 22 18182  Rolle 5 x 8, DIN 5402 57
o e 28] 18 129 Scheibenkeil fiir Lichtmaschine 1




Bild Tafel 4, Gruppe: Vergaser und Filter

o
4
U

L

Ll
N B
$ ‘k [ Bei Ersatzteile-
' f’"m & Bestellung immer
R die Fahrgestell-
e 2 und Motornummer
? ET l‘ ‘:} angeben !
| =
1

Tafel 4, Gruppe: Vergaser und Filter

[Bildnrl Bestell -Nr: !Benennung:

| stiickz.

© 0 ~N d bW NN

L A S e S % Y 1 S 15 ) S T e o S e e G e e (e e
=~ gk WN =~ O 0=~ Gg bk WK O

W M
Gy

2/24/20

1620 a
836
M 6

1618 a
78
83
74

1673 a
139 a
12 a
1606

618a/S6/14

S6/15

M7/2
857
629
378

D10/2

ST

D13/4
11

D24/1
363
693
31
42
53
283 Db

1029/1026/676
10 243

Vergaser vollstandig bestehend aus
Teilen 1 bis 29
Deckelverschraubung
Bowdenzugstellschraube

Mutter

Deckelplatte

Schiebefeder fir Gas und Luft
Disennadel

Luftschieber

Gasschieber

Klemmbigel
Mischkammereinsatz
Vergasergehduse

Klemmring mit Schraube
Schraube

Mutter

Luftregulierschraube
Leerlaufiuftdiise

Leerlaufdiise

Dichtung

Schraube

Dichtung

Nadeldiise

Dichtung

Schwimmergehiuse
Brennstoffdiise, normale GroRe 105
Disenstock

Schwimmer

Schwimmernadel
Schwimmergehausedeckel kompl mit
Tupfer, Bild Nr. 29

Tupfer mit Feder und Splint
Luftfilter mit Befestigungsschelle

_k_\—l—,\._\.M—A_h_\_L_L_\-_L_\_L_X_L_L_L_k—l-._\.m_\.mm_l_k



Bild Tafel 5, Gruppe: Kupplung

Bei Ersatzteile- |
Bestellung immer ’
die Fahrgestell-
und Motornummer
angeben ! ]

Tafel 5, Grup

pe: Kupplung

| Bildnr| Bestell -Nr.  [Benennung: | Stiickz.
1 10 145 Kupplungskettenrad mit angenietetem
Mithehmer 18 256 1
1 10 145a  Kupplungskettenrad vollstéandig besteht
aus; je 113, 1142 13
und: je 6x4,5,6,7 8,9, 1
18 256 Mitnehmer (angenietet gezeichnet) 1
1a 18 251 Senkniet 4 @ x 16 DIN 661 4
2 18281 h  Bichse fir Kupplungskettenrad 1
3 18276 h  Kupplungskorb 1
4 18093 h  StoRdampfergummi 6
5 18094 h  Stein fir StoRdampfergummi 6
6 18096 h  Sechskantschr. fiir StoRdampfergummi 6
W 18095 h  Deckscheibe fiir StoRdampfergummi 6
8 6,4 DIN 125 Beilegscheibe fiir Stokdampfergummi 6
9 4501 h Sechskantmutter firr StoRdampfergummi 6
10 18 255 Kickstarterritzel il
il 18 285 Feder zum Starterritzel 1
12 18 284 Federteller fur Starterritzel 1
13  A315x15 Sicherungsring DIN 471 1
14 18 296 Beilegescheibe z. Kupplungskettenrad 1
15 18 277 h  Kupplungsstiick 1
16 18 267 h  Beilagscheibe 12,2 x 18 x 2 1
18 18280 h  Hintere Kupplungslamelle 1
19 18279 h  Mittlere Kupplungslamelle 2
20 18269h  Korklamelle mit Kork 3
21 18058 h  Korkeinlage einzeln 60
22 18 278 h  Vordere Kupplungslamelle 1
23 18270 h  Federgehause 1
24 18272f  Kupplungsfeder 1
25 18273f  Federteller 1
26 12 DIN 127 Federring 1
27 18268 f  Mutter zum Federteller 1
28 18 274 h  Druckstiick 1
29 18271b  Verschraubung 1
30 18283 a  Kupplungsstange bis Motor Nr: 25/1400 1
30 10 273 Kupplungsstange ab Motor Nr: 25/1401 1
31 18 057 Kupplungsschleife bis Motor Nr; 25/1400 1
31 10271 Kupplungsschleife ab Motor Nr: 25/1401 1
32 18 204 Hebel fiir Kupplungsbetatigung 1
33 18 229 Mutter an Kupplungsschleife 1
34 18 208a  Kupplungsstellschraube 1
35 18 457 Sechskantmutter zur Kupplungsstell-
schraube M 7 DIN 934 1
36 10 245 Hilsenkette 3/8" x 3/8", Hulse 6 @ - 60
Glieder, endlos genietet und vorgestreck 1
o 10 280 Kupplg.vollstg, besteht aus Nr 1 bis 30 1 11



Bild Tafel 6, Gruppe: Getriebewellen und Zahnrider Tafel 6, Gruppe: Getriebewellen und Zahnrider
[Bildnrl Bestell -Nr.  [Benennung: I Stickz. —I
1 18 235 Hauptwelle 1
2 18 214 Beilagscheibe (Starke angeben) nach Bedarf
3 18 079 Druckring 1
4 10 246 Zahnrad (1.Gang) 17 Zéhne 1
5 10 241 Kieines Klauenrad (2. Gang) 20 Z&hne 1
6 18 237 Schaltrad (3. Gang) 1
7 18 241 Nutenring 1
8 18 248 Biichse z. groRen Klauenrad (4.Gang) 1 Bid9
9 18 234 groBes Klauenrad mit Biichse, 23 Zdhne 1
10 18 204 Abstandscheibe 1
11 18 250 Zwischenring 1
12 15 242 Kettenrad fiir Solo mit 18 Zahnen 1
ab Maschine 25/1082
12 18 242 Kettenrad fiir Beiwagen mit 16 Zahnen 1
ab Maschine 25/1082
12 18242 a  Kettenrad f. Solo bis Maschine 25/1081 1 17 Zahne

12 18242 b  Kettenrad f.BW, bis Maschine 25/1081 1 15 Z&hne
ACHTUNG! Kettenrader sind Ffiir
1/2" x 5/16" Ketten - Zdhnezahl bei
Bestellung nicht vergessen!

13 18 261 Sicherungsblech 1
14 18 249 Mutter 1
16 18239a  groRes Zahnrad (1.Gang) 29 Zahne 1
16 10 240 Schaltrad (2. Gang) 21 Zahne 1
e Eraniraile 17 18 238 Kleines Klauenrad (3. Gang) 18 Zahne 1
Bestelhing nter 18 18 232 Zahnrad (4. Gang) 16 Z&hne 1
27 die Fahrgestell- 19 18 236 Vorlegewelle 1
20 18214 b  Beilagescheibe 1
e S aumnEn 21 10229  Anlaufscheibe 1
angeben | 22 10247  Biichse zum Zwischenrad (Bild 23) 1
23 10 227 Zwischenrad m. Schraubenrad + Blichse 1
24 10 233 Nasenscheibe 1
25 DIN E471 Seeger-Ring 12 x 1, 1
26 10 231 Anlaufscheibe 2
27 10 228 Schraubenradbolzen 1
28 10 232 Flhrungsschraube 1
10 280 Getrieberadsatz vollstandig, besteht 1
g aus den Teilen 1 - 20, 13




Bild Tafel 7, Gruppe: Full- und Gangschaltung und Betétigung

26 i 7
( e fp====
i 25 23

Bei Ersatzteile-
Bestellung immer
die Fahrgestell-

und Motornummer

angeben !

Tafel 7, Gruppe: FuB- und Gangschaltung und Betétigung

rB]Idnrl Bestell -Nr: ]Benennung: I Stickz.

1 18243 h  Schaltwelle 1

2 18 245 Schaltgabel auf Hauptwelle 1

3 18 244 Schaltgabel auf Vorgelegewelle 1

4 18 233 Fuhrungsbolzen 2

5 DIN 94 Splint2 @ x 17 2

19 240 Schaltwelle einbaufertig, besteht aus: 1
je 1x1, 2, 3; je 2x4 5

6 18 216 Beilagscheibe an der Schaltwelle 1

i 18 226 Druckschraube 1

8 18 227 Arretierfeder 1

9 18 225 Arretierbolzen 1

10 18 246 a  Schaltstange 1

11 18 247 a  Schaltsegment 1

12 18 035a  Schaltscheibe 1

13 18 267 Beilagscheibe an der Schaltstange 1

14 18 040 Mutter an der Schaltstange 1

19250 h  Schaltstange einbaufertig, besteht aus: 1
ie 1x10, 11, 12, 12, 13, 14;

15 19 260 Zwischendeckel mit Bolzen 18 046 1
Achtung: Bei Bestellung eines Zwi-
schenhebels ist der Bolzen zum Zwi-
schenhebel Nr 16 schon eingeprelt.

16 18 046 Bolzen zum Zwischenhebel 1

17 18 036 Klinke 1

18 18042 a Ganganzeiger 1

19 18 043 a  Schraube zum Ganganzeiger 1

20 18 038 Druckhiilse 1

21 18 039a  Druckfeder 1

22 18 048 a  Filhrungsbolzen 1

23 18 047 a  Fihrungshilse 1

24 18050b  &uBere Ausgleichfeder 2

25 18 050 ¢ innere Ausgleichfeder 2

26 18 200 Sicherungsscheibe 2

18 047 b Flihrungsbolzen einbaufertig, besteht 1
aus; je 1x22, 23; je 2x24, 25, 26;
27 18 034 b  FuRschalthebel leer 1
18 034 ¢ Fulschalthebel einbaufertig, besteht 1
aus: je 1x27, 28, 29, 30;

28 18 045 Gummi zum FuBschalthebel 1

29 18 044 Sechskantschraube M 8 x 35, DIN 931 1

30 18 031 Sechskantmutter 1

31 19 283 Scheibe zum Dichtring 1

32 19 282 Dichtring an Zwischenhebel 1

15



Bild Tafel 8, Gruppe: Hand- und Gangschaltung und Betétigung Tafel 8, Gruppe: Hand- und Gangschaltung und Betétigun
| Bildnrl Bestell -Nr:  |Benennung: [Sluckz,

1 18 243 Schaltwelle 1
2 18 245 Schaltgabel auf Hauptwelle 1
i3 18 244 Schaltgabel auf Vorgelegewelle 1
4 18 233 Fihrungsbolzen 2
5 DIN 94 Splint2 @ x 17 2
19240 a  Schaltwelle einbaufertig, besteht aus: 1
jedxd, 2.3 e 2x4. 5
6 18 216 Beilagscheibe an der Schaltwelle 1
7 18 226 Druckschraube 1
8 18 227 Arretierfeder 1
9 18 225 Arretierbolzen 1
10 18 246 Schaltstange 1
11 18 247 a  Schaltsegment 1
12 18 065 Seeger -Ring 12 x 1 1
18 270 Schaltstange einbaufertig, besteht aus: 1
jerlxdo 1l 2 82 1304, 15, e
13 18 222 Sprengring zur Schaltstange 1
14 18 010 Schalthebel 1
i3 18 026 Beilagscheibe 10,5 @ DIN 125 1
16 18 264 Sechskantmutter M 10 DIN 934 1
17 18019 a  unteres Gabelstiick kurz 1
18 18 013 Bolzen 6 @ x 18 2
19 18 014 Beilagscheibe 6,4 @ DIN 125 2
20 18 015 Splint 1,5 @ DIN 194 2
2 18 022 Schaltgestéange 1
18022 a  Schaltgestange vollstandig, besteht aus: 1
je1x17, 21, 22, 23; je 2x 18, 19, 20;
22 18 021 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1
23 18020 a  Oberes Gabelstiick lang 1
24 18 012 Schaltsegment 1
25 DIN 933 Sechskantschraube M 8 x 12 2
26 DIN 127  Federring 8,4 2
27 18 026 Unterlagscheibe 10,5 @ DIN 125 1
28 18 023 Feder 1
29 18 011 Schalthebel mit Knopf, Bild 33 1
30 18 025 Blchse 1
Bei Ersatzteile- 31 18 024 Sechskantschraube zum Handschalt-

. hebel M 10 x 30 DIN 931 1
ol o AN 32 DIN934 Sechskantmutter M 10 DIN 934 1
die Fahrgestell- 33 18016  Griffkugel 1

und Motornummer 19 320 Schaltsegment am Kraftstoffbehalter ein- 1
angeben ! baufertig, besteht aus: je 2 x 25, 26: und
je 1x24, 27, 28, 29, 30, 31, 32; 17



Bild Tafel 9, Gruppe: Kickstarter

Bei Ersatzteile Bestellung immer die
Fahrgestell- und Motornummer angeben !

Tafel 9, Grup

pe: Kickstarter

I Bildnrl Bestell -Nr:  |Benennung: Stiickz.
1 18252b  Kurbeloberteil 1
2 10 287 Kurbelunterteil 1
3 19 288 Scheibe zum Dichtring 1
4 19 287 Dichtungsring 1
5 18 080 Scheibe zur Kickstarterachse 1
6 18 253 Kickstarterachse 1
7 18 257 a  Kickstartersegment 1
8 19 310 Kickstartersegment mit Achse 1
9 18 214 Beilagscheibe fir Kickstarterblichse 1
10 18 098 Rickholfeder 1
11 18254a Bundmutter 1
12 20 242 Federscheibe 1
13 18 259 Beilagscheibe 1
14 18 258 Sechskantschraube M 7 x 12 DIN 933 1
15 18 055 Kickstartergummi 1

0.B. 10 288 Kickstarter vollstdndig, besteht aus den 1
Teilen: 1, 2, 12, 13, 14;
Tafel 10, Gruppe: Elektrische Anlage  (Bildkarte auf Seite 20)

@nr] Bestell -Nr.  |Benennung: | Stlckz.

19661 a  Lichtmaschine MLZS 45/60 L vollstandig 1
besteht aus: 1, 2, 3, 4, 25;
1 19671a  Schwungrad mit Anker MLZ 300/1 Z 1
2 19672 a Lichtmaschine MLZ 305/1 Z,ohne Anker 1
2a 19 674 Zindkabel 590 mm lang 1
2b 19 660 Regler 1
2¢c 19673 Zindspule 1
2d 19 676 Kondensator 1
2e 19 679 Schleifkohle einbaufertig 2
2 19677 a  Unterbrecherhammer einbaufertig 1
24 N 2253 Schmierfilz 1
2h N 2203 Rickholfeder fur Unterbrecherhammer 2
3 19 680 Schutzkappe 1
4 DIN 91 Bef. Schr. f. Schutzkappe, M4 x 12 2
5 19 694 Ankerschraube 1
9 12 400 Scheinwerfer vollstandig mit Tachometer 1
+ komplettem Kabelsatz + Tachowelle
9 19 681 Scheinwerfer vollstéandig chne Tachom. 1
+ komplettem Kabelsatz + Tachowelle
9a 19 682 Scheinwerferglas 1
9b 19 695 Kabel - Batterie - Masse 1
9c N2062B  Gummitille am Austritt der Antriebsw. 1

flr Tachometer des Scheinwerfers

19



Bild Tafel 10, Gruppe: Elektrische Anlage

Bestellung immer
die Fahrgestell-
und Meotornummer

Tafel 10, Gru

pe: Elektrische Anlage (Fortsetzung)

| Bildnr|  Bestell -Nr.

Benennung:

| stiickz.

9d
Oe
10

11
12
12 a
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
24

25
26
27
28
29
30
31
32

0. Nr.
19 685

12 410
12 420
10 185
22 538
12 401
20911 a
0. Nr.
N 2880
N 2829
N 2902
N 2855
N 2221
DIN 931
20 053
18 628
N 2053
18 604
2 BT 105/1x
2 BT 108/1x
2 BT 151/1x
18 603
DIN 72 502

19 675
18 605
18 608
18 609
05 434
05 184
18 645
6130K 1

19 698 a
19 699
22 364
18 697
19 699

Kabelsatz m. Gummischutzschlauch
Schutzschlauch ohne Kahelsatz
Tachometer mit Innenbeleuchtung

bis Mot.Nr; 25/1100,WWegdrehzahl 0,92
ab Mot.Nr: 25/1101,WWegdrehzahl! 0,95
Antriebswelle fir Tachometer
Abblendschalter komplett
Abblendkabel

Ziindschlissel

Scheinwerfergehduse leer
Scheinwerferring

Scheinwerferspiegel

Einbauschalter

Birnenfassung

Federring fiir Glas
Sechskantschraube M 8 x 22
Federring A 8 DIN 127

Batterie

Schutzkappe fiir Anschluklemmen
Spannband kompl.mit Nr:18, 19, 20, 21;
Bolzen zum Spannband ochne Gewinde
Bolzen zum Spannband mit Gewinde
Spannschraube

Elektr. Horn DIN 72 701

Ziindkerze, Bosch W 225 / T1, oder
Zindkerze, Beru K 225b 1/ 14 u,
Zindkerzenstecker

Halbrundniet 5 @ x 65 DIN 660
Halbrundniet 5 @ x 45 DIN 660
Unterlage flir Batterie

Bowdenband kurz 130

Bowdenband lang 180

Gummittille fir SchluBleuchtekabel
SchluBleuchte DIN 72 627 mit Birne

Lampenbestiickung:

Bilux - Lampe B 6 VV - 35 W, DIN 72 601
Standlicht - Lampe HB V - 1,5 W
Tacholampe 8 V - 0,6 W
Kontroll-Lampe-Becherlampe 8 V - 2 W
SchluBleuchte - Lampe HB6 V- 1,5 W

1
1

C i 5 (& o T A e R A s S N S G Ve U RS S 5 T o T o [P GO G A it O U W G Gt Gt

e L T

DIN 72601

21



Bild Tafel 11, Gruppe: Rahmen

Bei Ersatzteile-
Bestellung immer
die Fahrgesteli-

und Motornummer

angeben !

Tafel 11, Gruppe: Rahmen
| B]Idnrl Bestell -Nr: _ |Benennung: Stlickz

1 18 415b  Rahmen leer ohne Steuerschalen 1
12100 Rahmen vollstdndig, besteht aus 1 + 12 1

2 18420a Hintergabel links 1
3 18421 a Hintergabel rechts 1
4 12 230 Stiitzstander 1
43 12 152 Stutzstander fUr Hinterradfederung 1
5 12 139 Zapfenschraube fir Stutzstanderfeder 2
6 18 431 Sechskantschraube M10 x 20,DIN 831 2
7 20054a Federring A 10 DIN 127 5
8 14 204 Sechskantmutter M 10 DIN 934 2
9 DIN 931 Sechskantschr. fir Gabelbef M 10 x 80 1
10 DIN 931 Sechskantschr. fir Stutzst. M 10 x 95 1
11 12 143 Stutzstanderfeder 2
12 06 271 Schmiernippel M 6 2
43 18 435 Sechskantschr. M 8 f. Kettennachspg. 2
14 14 151 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
15 DIN 1476  Kerbnagel fur Typenschild, 2,6 x5 2
16 11 108 Typenschild 1

Achtung:
Typenschilder werden nur gegen Vor-
lage des Fahrzeugbriefes abgegeben.

Neue Rahmen werden nur bei vor-
heriger Einsendung der alten abge-
geben, ebenso ist die Angabe der
Fahrgestelinummer notwendig.

23



Bild Tafel 12, Gruppe: Kraftstoffbehilter - Auspuffanlage

W

A AJN Y

y:

2i1ak
Bei Ersat

4 jle Bestelling ifgner die Fahrgestell- und Motornummer angeben |
@v: e

P—

Tafel 12, Gru

ppe: Kraftstoffbehalter - Auspuffaniage

| Bitdn|  Bestell N

Benennung:

[ Stickz.

1

@~ O AWM =

P, ", V. T (i N . S
OO AN 2o ©

18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

19736 a
19737 a
19 785
19 783
18 440
20 053
14 151
18 441
19 787
18 771
197186
12 328
3672 K 1
DIN 7513
10292
18138 a
18192 a
10 275
10275 a
10 276
10276 a
14 279
02 454
05 006
14 151
10 294
10 296
10 297
18 761
08 771
10 277
10277 a
10 278
10278 a

19702 c

18 761
08 771

Kraftstoffbehdlter fir FuRschaltung
Kraftstoffbehalter fir Handschaltung
Kraftstoffsieb

Renkverschlu

Sechskantschraube M 8 x 65,DIN 931
Federring A 8 DIN 127
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Sechskantschraube M 9 x 90 DIN 931
Kraftstoffhahn

Kraftstoffschlauch zum Vergaser
Uberlaufschlauch

Kniekissen

Plakette

Linsensenkschneidschraube EM 3 x 10
Auspuffrohr tief verchromt

Klemmring m.Schraube,Federr. Mutter
Klemmschelle kompl. verchromt
Auspufftopf links, schwarz
Auspufftopf links, verchromt
Auspufftopf rechts, schwarz
Auspufftopf rechts, verchromt
Sechskantschraube M 8 x 22 DIN 933
Beilagscheibe 8,4 DIN 125
Zahnscheibe FZI 8

Sechskantmutter M 8 DIN 934
Auspuffrohr links hoch, verchromt
Auspuffrohr rechts hoch, verchromt
Klemmschelle kompl. verchromt
Beinschutz

Senkschraube M 6 x 15 DIN 88
Auspufftopf links, schwarz
Auspufftopf links, verchromt
Auspufftopf rechts, schwarz
Auspufftopf rechts, verchromt

Auf Wunsch lieferbar zur
hochgelegten Auspuffaniage:
Halter fiir Beinschutz am Auspufftopf
mit Schraube und Mutter

Beinschutz

Senkschraube M 6 x 15 DIN 88

i e S\ I % R S S G BN 6 I 6 [N " TR G G W Y % T T % T O G A 5 T S G GG G, T 0, P (R O G Y

25



Bild Tafel 13, Gruppe: FuRraster und Sattel Tafel 13, Gruppe: FuRraster und Sattel

l Biidnr' Bestell -Nr:  |Benennung: Stiickz,
1 18 862 FuRBrasterstange 1
2 18802a  FulBraster 2
3 18 808 Fuirastergummi 2
4 18 863 Abstandshiilse 1
6 05 011 Zahnscheibe FZ| 12 2
7 19 839 Mutter 2
&17 8 10 010 Fahrer - Sattelgestell 1
3 9 10019 Fuhrungsbolzen 1
10 DIN936  Flache Sechskantmutter M 10 x 1 1
P 11 10 020 Zugfeder mit 2 Muttern Bild 14 2
! 12 DIN 433  Beilagscheibe 8,4 @ 2
Bestellung immer ;
die Fahrgestell- 13 DIN 94 Splint2 @x 12 2
und Motornummer 14 14 151 Sechskantmutter M 8 DIN 934 8
angeben | 15 10 005 Satteldecke "Pagusa” mit Gestell 1
15 10005a  Satteldecke "Franke" mit Gestell 1
15a o.Nr. Satteldecke leer
16 DIN 433  Beilagscheibe 8,4 @ 2
17 5006 Federring A 8 DIN 127 4

-tk

10 001 Fahrersattel einbaufertig, besteht aus:
je1x8,910, 15; je2x11, 12, 13, 16;
je 8x14;

7weitakt-Freunga

26 4—-—9&*

Mainz® eV.




Bild Tafel 14, Gruppe:

Bei Ersatzteile-
Bestellung immer
die Fahrgestell-
und Moternummer

angeben |

Schutzblech und Gepacktréager

Tafel 14, Gru

ppe: Schutzblech und Gepécktrdger

[Bilanr| Bestell N

Benennung: | Stiickz.

1
1a

12 110

12 112

12 160

12 167

12 169

12 163 a
12 164

18 800 a
14 154

05 006

18 354

20 052

18 457

18 705 a
DIN 933
DIN 433
DIN 933
DIN 933
DIN 127
DIN 934
19 665

DIN 931
DIN 127
DIN 934
DIN 931
DIN 127
DIN 834
3620 K 1
3620 K 3

Vorderradschutzblech
Schutzblechstrebe vorn
Hinterradschutzblech
Schutzblechstrebe rechts hinten
Schutzblechstrebe links hinten
Schutzblechendstiick mit Streben
Schutzblechscharnier

Gepacktrager

Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933
Federring A 8 DIN 127
Sechskantschraube M 7 x 15 DIN 933
Federring A 7 DIN 127
Sechskantmutter M 7 DIN 934
Hinterradschutzblechhalter
Sechskantschraube (Strebe an Gabel)
Beilagscheibe 7,4 @
Sechskantschraube (Trager an Gabel)
Sechskantschraube (Trager an Schutzbl
Federring A 6

Sechskantmutter M 6

Halter fiir Kennzeichen
Sechskantschraube fiir Kennz.M 5 x 10
Federring A 5

Sechskantmutter M 5
Sechskantschraube (Kennz.am Halter)
Federring A 4

Sechskantmutter M 4

Rennblgel fiir Starrahmenmaschine
Rennbugel fur hinterradgefederte Masch

1

= =2 NN NN =S NN NN NN DR N R 2 s a N

M7 x12

MB8x12
M6 x15

M4x8

29



Bild Tafel 15, Gruppe: Vorderrad mit Nabe

.
e

otornummer angeben !

7w 3‘170@%{‘&%%@3{5 Bestellung immer die
tell- und

AY;

e ¥ .

Tafel 15, Gru

pe: Vorderrad mit Nabe

| Bildan Bestell -Nr:

Benennung: | Stlckz.

ol 5o %O ol =lioy onl K G RA) =<

[ B L T o T S T T e e S - Y
AW MN 2O © -0,

25
26
27
28
29
30

10 265
10 264
10 276
10 275
10 271

10274
10 266
10 267
10 268
10 270
10 273
10 263
10 257
10 258
10 259
10 262
10 261

10 251

10 252
10 254
10 253
10 260
10 256
10 255
10255 a

18 513 a
12 527
12 525
18 517 a
18 509 a
10 2560
10 251 a
10 149 a

Mutter am Bremsteller
Bremsteller
Sechskantmutter
Federring

Bremshebel
Gummiring
Schmiernippel
Bremsring mit Belag und Federn
Bremsbelag mit Nieten
Zugfeder
Bremsknebel
Kontermutter "B"
Staubdeckel

Filzring
Dichtungsscheibe
Druckring

Radiaxlager 6202
Bremstrommel
Schraube f. Bremstrommelbefestigung
Sechskantmutter
Federring

Nilos - Dichtung
Kontermutter "S"
Achse

Achse vollstédndig, besteht aus: je 1 x 12,

15,22, 23,24; je2x13, 14, 16,17;
Speiche links 4 x 221

Speiche links 4 x 225

Speiche rechts 4 x 175
Speichennippel

Tiefbettfelge 2 1/2 x 19"

Nabenkd&rper leer

Vorderradnabe vollstéandig

Vorderrad ohne Bereifung, besteht aus
den Teilen Bild 1 bis 30

—_ o a0 G A RN AN N =S A NN SaS A A o s A

A S

31



Bild Tafel 16, Gruppe: Hinterrad mit Nabe und Antriebskette Tafel 16, Gruppe: Hinterrad mit Nabe und Antriebskette

_ 5 | Bildnrl Bestell -Nr.  |Benennung: | Stiickz.
bis Maschine 25/1081 wurde Hinterrad 1 10 308 Biichsmutter 2
o #5 Aero singebout 2 10 309 Unterlagscheibe 2
) 10 310 Mutter am Bremsteller 1
4 10 327 Bremsteller 1
5 10 336 Sechskantmutter 1
6 10 335 Federring 1
7 10 334 Bremshebel 1
i 8 10 333 Gummiring 1
| 9 10 326 Schmiernippel 1
| 10 10 332 Bremsknebel 1
i 10 328 Bremsring mit Belag und Feder 1
12 10 329 Bremsbelag mit Nieten 2
13 10 331 Zugfeder 2
14 Ausgleichscheibe (Starke angeben) nach Bedarf
. 15+33 10 320 Filzring je1
i 16 10323  Seeger-Ring J 52 x 2
' 17 10 324 Dichtungsscheibe
18 10 307 Trommelblichse
19 10 316 Radiaxlager 6304
20 10 303 Bremstrommel leer 46 Z&hne
20a 12 566 Bremstrommel einbaufertig, Nr 20 bis 24
21 10 304 Kupplungsbolzen
22 10 306 Sechskantmutter zum Kupplungsbolzen
23 10 305 Scheibe zum Kupplungsholzen
' 24 10 302 Trommeleinsatz

| 25 10322  Druckbiichse
26 10 319 Staubdeckel

27 6204 Radiaxlager 6204
28 10 301 Gummiring filr Kupplung
29 10 300 Nabenkorper leer

29 10300a Nabenkorper vollstandig, Nr 26 bis 33
30 10 315 Lagerbiichse

aa;_\_\_\_L_L_L_L_L._mem_L_Lc')c')o‘)_xv_x“t_\_;_\

Mainz e.V.

31 10 317 Druckstiick
32 10 318 Dichtungsscheibe
34 10 314 Zwischenring
35 10 313 Gabelbiichse
36 10 311 Steckachse
37 10 312 Hutmutter
38 12 526 Speichen rechte Seite 4 x 210
39 18 513a  Speichen linke Seite 4 x 221
— : = | 40 18 617 a  Speichennippel 36
7weltaki-rreundea el . 41 18509a Tiefbettfelge 2 1/2 x 19" 1
% [Bei Er@fefie Eas-r'eilun}{mmer die Fahrgestell- und Motornummer angeben | 42 10 180 Hinterradkette 1/2 x 5/16" 1
— ) 12550  Hinterradbremsnabe vollstandig 1
1

12 520 Hinterrad chne Bereifung



Bild Tafel 17, Gruppe: Lenker mit Ziigen Tafel 17, Gruppe: Lenker mit Ziigen
| Bi[dnrl Bestell -Nr:  |Benennung: Stiickz.

1 10 192 Lenkerhalfte rechts vollstandig
1a 10 200 Lenkerhélfte rechts leer

2 10191 a  Lenkerhalfte links vollstandig
2a 10 199 a  Lenkerhélfte links leer

=T
p8]

18897 b  Bowdenzug komplett fiir Vergaser
13 18892 a  Bowdenzug komplett fiir Kupplung
14 10 060 Schmiernippel fir Kupplungszug
18 213 Bolzen zum Bigel am Kupplungszug
16 DIN 94 Splint 1,56 @ x 15
18 212 Buigel zur Kupplungsbetatigung
18 812 Druckfeder

¢ 19 8173 Stellschraube

i 20  DIN934  Gegenmutter M 6

21 18 330 Stellschraube
P 22 DIN 934  Gegenmutter M 7

: 3 10 194 Gas-Drehgriff vollstandig ohne Bremsh.
ﬂ B N 4 10195  Bremshebel vollstandig
g : i AN o .,.5—-’ ?) 4a 10195a Bremshebel leer
. N\ R E T e 5 10193 Lufthebel vollsténdig
& '5::\_ \\ ; ““’"P & 5a 10193/3 Spannschraube
3 ‘ &6_\ 6 18850a  Fester Griff
| .'I'. B A 6a 18 847  Gummigriff
l’ e / e 7 10196  Kupplungshebel vollstandig
!‘ :l ! l{ ' 7 10196a  Kupplungshebel leer
bl }1\ 8 15442  Sechskantschraube M 8 x 22 DIN 933
db | i1 9 10 097 Bowdenzug komplett fiir Handbremse
g s i 10 20619  Kabelmuffe
i | i E 11 18896d  Bowdenzug komplett firr Lufthebel
i

S
w

e e T R U X TS G U TR St GO (O S i S (i G G : S Gl (R

el e S s
—_ —
w o~

N
i
-

Bei Ersatzteile Bestellung immer die
-Fahegestell- und Motornummer angeben |

/ J 'CUnde




Bild Tafel 18, Gruppe: Teleskopgabel Tafel 18, Gruppe: Teleskopgabel

| Bildnr] Bestell -Nr:  |Benennung: Stiickz.

| T4y b 1 12 302 Teleskoprohr aulBen 2
: Ny j- ) 2 10 078 Spannmutter oben 2
‘e 3 10 079 Kontermutter oben 2

£ i‘; %8 | 4 12 304 Faltenbalg 2

o 3o 5 12 325 Teleskoprohr innen rechts 1

PR o g | 6 12 324 Teleskoprohr innen links 1

o 1 ) Ny 8 DIN 931 Sechskantschraube M 10 x 50 1

; FIReL 2 i 9 DIN127  Federring A 10 1

s / 10 DIN 934 Sechskantmutter M 10 1

_7 ',“ ‘ 11 12 315 Achsmutter 2

thay i3 e, 12 12 318 Begrenzungsstange 2

] g de | 13 12 319 Gummiring 2

5 BT Hpenl? | | 14 12 312 Mutter fur Begrenzungsstange 2
3y S o e 15 12 306 untere Feder 2
. ,,”" fs ‘*-Z ) 16 12 309 Federkupplung 2

e T T 17 12307  obere Feder 2
-, i 1§30 | 18 12308 Federhalter oben 2

el 19 DIN 127 Federring a2 8 5

' 20 DIN 934 Sechskantmutter M 8 2

sy ’ [ 21 12311 Federhalter unten 2

/ 21a DIN 912 Innensechskantschraube M 8 2

/ 22 06271  Schmiemippel 4

M 23 12 327 Gummiring 2

"-I.;‘-‘ & 24 12 106 linkes unteres Aufsteckrohr 1

1N 25 12 107 rechtes unteres Aufsteckrohr 1

: r-, bl ' 26 10 059 Beilagering 4

Cau b 27 10 071 Gummiring 4

1 28 12 104 linkes Aufsteckrohr mit Scheinwerferh. 1

29 12 105 rechtes Aufsteckrohr mit Scheinwerferh. 1

30 12 103 unteres Gabeljoch mit Steuerrohr 1

| 31 DIN 812 Innensechskantschraube M 8 x 30 2

[ 32 J82422a  Steuerschale 4
33 38-03-032 Kugel 36

| 33a 7146 K27  Belagscheibe dazu 1

34 10 072 oberes Gabeljoch 1

35 DIN 931 Sechskantschraube M 8 x 45 1

36 18 374 Mutter 1

37 18 332 Mutterring 1

38 18 333 Deckel zum Mutterring 1

Bei Ersatzteile- 39 18 328 Federscheibe 1

: 40 18 338 Griffmutter 1

Rasieliing iae 41 18360  Zugstange 1

die Fahrgestell- 42 18 325 Reibscheibe 2

und Motornummer 43 18326 a Widerstandscheibe 1

| 18 360 a  Steuerungsdampfer komplett 1

ay N : KngeREn 12300  Teleskopholm links volistandig 1
12 301 Teleskopholm rechts komplett 1

12 316 Teleskopgabel einbaufertig 1




Bild Tafel 19, Gruppe: Hinterradbremsbetitigung im Kettenschutz

_ Bei Ersatzieile-
’f,./"' Bestellung immer
; ,)’;/ die Fahrgestell-
; ,ﬁ"y und Motornummer
NG angeben |
7} ] l&’-\ g
-
o o 3
A al &N r
4 ) y
i
s L
A o (D) 24
% e | I
W : &l @
‘.W} = ot
23 @y 2e i
II'.—' =~ ‘\._ [
18 i Pl . ﬂ |"I'I
19 “Itl) § § 8 .I._ Al .# TE

Tafel 19, Gru

ppe: Hinterradbremsbetatigung im Kettenschutz

| Bildnrl Bestell -Nr: Benennung: Stiickz.
1 18076a FuBbremshebel 1
2 20 207 Bremshebelgummi 1
3 19 077 Schraube fir Bremshebel 1
4 18336a  Sechskantmutter 1
5 20 825 Gabelstiick 1
6 19 812 Bremsstange 1
7 04 501 Sechskantmutter M 6 DIN 934 3
8 20 829 Bolzen zum Gabelstlick 1
9 18 299 Splint 2 @ x 12 DIN 94 1
10 18 812 Feder 1
11 19 556 Zugbolzen 1
12 18 810 Fltigelmutter 1
13 DIN 94 Splint 1,6 @ x 12 1
19 870 Bremsstange vollstandig bestehend aus: 1
Bild Nr & bis 13

14 18 715 Kettenschutzoberteil 1
15 18 716 Kettenschutzunterteil 1
16 4509 Knebel 1
17 9455 Schaudeckel 1
18 9456 Haltefeder 1
19 02402 a Linsenschraube M 5 x 8 DIN 85 1
20 20 053 Federring A 8 DIN 127 1
21 DIN 931 Sechskantschraube M 8 x 40 1
22 200563 Federring A 7 DIN 127 1
23 18 354 Sechskantschraube M 7 x 15 DIN 933 1
24 18 075a  Lagerbock fiir Bremshebel 1
18 753 Kettenschutz vollstandig bestehend aus 1

den Teilen: Bild 14 bis 23

39



Bild Tafel 21, Gruppe: Sonderausstattung

Bei Ersatzteile-
Bestellung immer
die Fahrgestell-
und Moternummer
angeben |

Tafel 20, Gruppe: Werkzeugkasten und Werkzeug
| Bi[dnrl Bestell -Nr:  |Benennung: I Stlickz.
1 18 901 Werkzeugkasten 1
2 18 457 Sechskantmutter M 7 DIN 934 2
3 FZJ 7 Zahnscheibe 2
4 18 354 Sechskantschraube M 7 x 15 DIN 933 2
5 05432 Luftpumpe 1
5a 05432a  Schlauch zur Luftpumpe 1
6 22 774 SicherheitsschloR mit 2 Schlissel 1
7 18 924 Werkzeugtasche 1
8 05175a  Schraubenzieher 1
9 05 287 verstellbarer Schraubenschlissel 1
10 18 915 Doppelmaulschliissel 22 x 19 SW 1
11 18 916 Doppelmaulschitssel 17 x 14 SW 1
12 18 917 Doppelmaulschliissel 14 x 11 SW 1
13 06 270 Fettpresse 1
14 12 317 Ringschliissel 27 SW 1
15 20908 Doppelmaulschliissel 10 x 8 SW 1
16 20 906 Doppelmaulschliiissel 11 x 8 SW 1
17 18 919 Dorn fiir Steckschliissel 1
18 18 918 Steckschltssel 21 SW 1
19 20915 Steckschltssel 19 x 17 SW 7]
20 18 921a  Steckschlissel 11 SW 1
21 10 098 Sechskantschllssel fiir unteres Gabel-
joch an Telegabel 1
22 05173 Kombinationszange 1
23 18 920 Reifenheber 2
24 18 941 Unterbrecherschlissel 1
25 18 942 Kontaktlehre 1
6600 K021 Werkzeug kompl. ohne Werkzeugkasten 1
Achtung! Bei Maschinen mit hochgeleg-
tem Auspuff ist nur 1 Reifenheber 18 920
dabei und ein Ziindkerzenschltissel mit
Reifenheber als Griff
An Stelle von Teil 18 ist:
18 18 937 Ziundkerzenschliissel

41



Bild Tafel 21, Gruppe: Sonderausstatiung Tafel 21, Gruppe: Sonderausriistung

| Bildnrl Bestell -Nr: |Benennung: Stuckz.

—

10 180 Sozius - Fuliraste komplett bestehend

aus den Teilen Nr: 1 bis 5 2
2 18 822 Stiitze fiir Soziusraste 2
3 DIN 127  Federring A 12 4
4 DIN 934  Sechskantschraube M 12 x 1,5 2
4] 20 003 Sechskantschraube 2
7 10 040 Aufnahmebock 1
8 10 030 Sozius Sattelgestell 1
9 10 019 Fihrungsbolzen 1
10 DIN 936  flache Sechskantmutter M 10 x 1 1
11 DIN 561 Sechskantschraube mit Zapfen (Stell-
schraube im Aufnahmebock) M 10 x 35 1
12 DIN 934  Sechskantmutter M 10 1
13 10 039 Griff einbaufertig 1
14 DIN 931 Sechskantschraube M 8 x 15 4
15 20 053 Federring A 8 DIN 127 8
16 10130 Zugfeder einbaufertig m.2 Muttern,Nr 19 2
17 DIN 433  Beilagscheibe 2
18 18 299 Splint 2 @ x 12 DIN 94 2
19 14 151 Sechskantmutter M 8 DIN 834 8
- : 20 DIN 433  Beilagscheibe 8,4 @ 2
N B 2cile- 21 10005  Satteldecke 1
Bestellung immer 22 10 034 Spannspratze 2
die Fahrgestell- 23 DIN 933  Sechskantschraube M 10 x 30 2
und Motornummer 24 DIN127  Federring A 10 2
angeben ! 10 002 Sozius - Sattel einbaufertig 1

..*.

Mainz




Tafel 22, Gru

pe: Jurisch - Hinterradfederung

Bild Tafel 22, Gruppe: Jurisch - Hinterradfederung

[ Bildnr|  Bestell -Nr

Benennung:

| stick.

@ o T 12187
i 2 12 194
3 12 195
: 4 12 193
o 5 DIN 934
| l 6 12 192
; 7 12 184
v 8 12 188
| & 9 12 189
2§ ’ 10 12190
S 11 12 191
NN\ 12 12 196
o 13 12 197
. ql, 14 DIN 933
by -'Jll 15 12 198
Uil 16 12 187
| 1 i 17 12 182
~~ llg. 18 12 183
_’ i L 19 12 185
_ g 1= 20 12 186
ol 1%, 21 12 199
| |25 I 23  DIN933
! : f;} 07 24 12 204
| = i 25 12 203
| I I, 26 18457
R =1 27 06 271
)| oo 28 12 202
¢ 5| * at\ 20 12202a
| 53 o 8 &5 30 12 201
= - 31 DIN 88
¢s © 32 12222
] ; e 33 12 130
i - ® 34  DIN933
; 35  DIN125
i e 3  DIN127
5 37  DIN934
38  DIN933
s - _ 39  DIN933
4
Iuﬁ}@mer die Fahrgestell- und Motornummer angeben ! 4? g:m 1;;

Hintergabel leer
Durchschlagsicherungsfeder
Hauptfeder

Federbolzen
Sechskantmutter M 12 x 1
Federhiilsenrohr
Fahrungsrohr

Ring

untere Kappe

Hutmutter

obere Kappe
Dampfungsfeder
Beilagscheibe
Sechskantschraube M 8 x 25
Aufsteckhtlse
Verbindungsbolzen
Fihrungsende links
Fihrungsende rechts
Fihrungsbichse oben
Flhrungsbiichse unten
Abdeckwinkel links
Abdeckwinkel rechts
Sechskantschraube M 6 x 8
Deckkappe fiir Kettenspanner
Stiftschraube
Sechskantmutter M 7 DIN 934
Schmiernippel

AuRere Verkleidungsleiste links
AuRere Verkleidungsleiste rechts
Innere Verkleidungsleiste
Linsenkopfschraube M 4 x 35
Ausgleichsscheibe
Gepacktrager
Sechskantschraube links unten M 8 x 22
Beilagscheibe 8,4 @
Federring A 8
Sechskantmutter M 8
Sechskantschraube M 7 x 20
Sechskantschraube M 7 x 15
Federring A 7

Beilagscheibe 7.4 @

nach Bedarf

._;_;_L_..m:\).:._;_;g__p.N_;_A(_,._)NMNN_;ANN_;_;NNQMNNANNNNNMMN_;



Bild Tafel 23, Gruppe: Beiblatt zur Jurisch - Hinterradfederung Tafel 22, Gruppe: Jurisch - Hinterradfederung (Fortsetzung)
| Bildnrl Bestell -Nr;  [Benennung; | Stiickz.

42 10 361 Steckachse

43 10 363 Gabelbiichse 1
44 10 357 Trommelblichse 1
45 10 384 Bremshebel 1
0.B. 12 180 Jurisch - Hinterradfedergabel Nr:1 - 32 1
0.B. 12180 h  komplette Hinterradfederung mit allen 1

Teilen zum Umbau einer Starr - Rahmen-
Maschine in eine gefederte Maschine,
besteht aus Nr: 1 bis 45, mit Beiblatt,

mit Starter ab Maschine Nr: 25/1101

Bei Ersatzteile-
Bestellung immer
die Fahrgestell-

und Motornummer Tafel 23, Gruppe: Beiblatt zur Jurisch - Hinterradfederun
angeben i i Bildnrl Bestell -Nr: _|Benennung: | Stilckz. I
12120b  Kettenkasten vollstandig, besteht aus 1
den Teilen Nr: 1 bis 12
’ 12120  Kettenkasten leer, Teile Nr: 1 bis 5 1
' 1 12 122 Kettenkastenoberteil 1
i 2 12123 Kettenkastenunterteil 1
> | 3 04509  Knebel 1
' 4 12 145 Schwingarm 1
i 5 12 149 Ansatzschraube 1
' 6 DIN 433  Scheibe 10,5 1
' v 12 144 Schaftschraube 1
: 8 12 155 Distanzblchse 1
I 9 12 154 Gummiring 1
10 12 153 Scheibe 1
11 DIN 127 Federring A 8 1
12 DIN 931 Sechskantschraube M 8 x 50 1
0.B. 12 152 Kippstdnder 1
0.B. 12 510 Starter gekrépft, bis Masch.Nr 25/1100 1

47




Mainz
48




